
Nº 216, sexta-feira, 10 de novembro de 20068 1ISSN 1677-7042

ANEXO

TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DO EFETIVO DE OFICIAIS PARA 2006
P O S TO S 

QUADROS
GENERAIS SUB

TO TA L 
SUPERIORES INTERMEDIÁRIOS

E SUBALTERNOS
SUB

TO TA L 
TO TA L 

TB MB BR
CEL TCEL MAJ CAP 1 TEN 2 TEN

I - OFICIAIS DE CARREIRA
AV I A D O R E S 7 20 33 60 246 390 552 409 539 226 2.362 2.422
ENGENHEIROS - 1 4 5 25 45 55 75 240 - 440 445
INTENDENTES - 1 5 6 81 167 167 55 256 70 796 802
MÉDICOS - 1 4 5 26 65 125 170 314 - 700 705
D E N T I S TA S - - - - 5 43 93 46 102 - 289 289
FA R M A C Ê U T I C O S - - - - 5 10 46 26 39 - 126 126
I N FA N TA R I A - - - - 12 52 11 9 20 86 30 319 319
ESP. AVIÕES - - - - - 2 1 59 60 16 138 138
ESP. COMUNICAÇÕES - - - - - 4 - 57 69 18 148 148
ESP. ARMAMENTO - - - - - 3 - 37 31 13 84 84
ESP. FOTOGRAFIA - - - - - 1 - 16 24 8 49 49
ESP. METEOROLOGIA - - - - - 1 1 37 41 5 85 85
ESP. CTA - - - - - 3 - 29 44 16 92 92
ESP. SUP. TÉCNICO - - - - - - - 10 52 13 75 75
ESP. AER. (QOEA) - - - - - - - 185 283 287 755 755

S U B TO TA L 7 23 46 76 400 786 1.159 1.231 2.180 702 6.458 6.534

II - OFICIAIS TEMPORÁRIOS
COMPLEM. (QCOA) - - - - - - - - 377 440 817 817

S U B TO TA L - - - - - - - - 377 440 817 817
TO TA L 7 23 46 76 400 786 1.159 1.231 2.557 1.142 7.275 7.351

<!ID787728-1> DECRETO DE 9 DE NOVEMBRO DE 2006

Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor das
Justiças Federal e do Trabalho, do Ministério da Educação e do Ministério
Público da União, crédito suplementar no valor global de R$ 6.764.471,00,
para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV,
da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 4o, incisos I, alíneas “a” e “c”, II, III,
alínea “b”, e IX, e § 1o, incisos I e III, da Lei no 11.306, de 16 de maio de 2006,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 11.306, de
16 de maio de 2006), em favor das Justiças Federal e do Trabalho, do Ministério da Educação e do
Ministério Público da União, crédito suplementar no valor global de R$ 6.764.471,00 (seis milhões,
setecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais), para atender à programação
constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação, no valor de R$ 1.489.715,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e
nove mil, setecentos e quinze reais), sendo:

a) R$ 1.445.315,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e quinze reais)
de Recursos Próprios Não-Financeiros; e

b) R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) de Recursos de Convênios; e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 5.274.756,00 (cinco milhões,
duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e cinqüenta e seis reais), conforme indicado no Anexo II
deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de novembro de 2006; 185º da Independência e 118º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ORGAO : 12000 - JUSTICA FEDERAL

UNIDADE : 12101 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0569 PRESTACAO JURISDICIONAL NA JUSTICA FEDERAL 44.400

AT I V I D A D E S 

02 061 0569 4257 JULGAMENTO DE CAUSAS NA JUSTICA FEDERAL 44.400

02 061 0569 4257 0001 JULGAMENTO DE CAUSAS NA JUSTICA FEDERAL - NA-
CIONAL

44.400

F 3 2 90 0 181 44.400

TOTAL - FISCAL 44.400

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 44.400

ORGAO : 12000 - JUSTICA FEDERAL

UNIDADE : 12104 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A. REGIAO

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0901 OPERACOES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS 71.000

OPERACOES ESPECIAIS

28 846 0901 0005 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO (PRECATORIOS) DEVIDA PELA UNIAO, AU-
TARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS

5.000

28 846 0901 0005 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO (PRECATORIOS) DEVIDA PELA UNIAO, AU-
TARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS - NACIONAL

5.000

F 1 1 90 0 100 5.000

28 846 0901 0625 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA
UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS

66.000

28 846 0901 0625 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA
UNIAO, AUTARQUIAS E FUNDACOES PUBLICAS - NACIO-
NAL

66.000

F 5 1 90 0 100 66.000

TOTAL - FISCAL 71.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 71.000




